

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)
Name of the Test

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – II(Without Books)	145
--------------------------------------------------------------------------	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type. இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under TNGST Rule, the Form for issue of registration certificate is provides:
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்ட விதிகளின் கீழ் பதிவு சான்று வழங்குவதற்கான படிவம் பின்வருமாறு
- (A) Form GST REG -06 of the TNGST Rule
படிவம் - 06
- (B) Form GST REG - 01 of the TNGST Rule
படிவம் - 01
- (C) Form GST REG - 02 of the TNGST Rule
படிவம் - 02
- (D) Form GST REG -04 of the TNGST Rule
படிவம் - 04
2. The definition for undergo authentication of Aadhaar Number for grant of registration with effect on 01.04.2020 is dealt under:
கீழ்கண்ட விதிகளின் கீழ் 01.04.2020 முதல் ஆதார் எண் பதிவு சான்று வழங்கும் வரையறையைத் தருகின்றது
- (A) Under Rule 8 (4A) of TNGST Rule
விதி 8 (4A)
- (B) Under Rule 6 (4) of TNGST Rule
விதி 6(4)
- (C) Under Rule 10 (4) of TNGST Rule
விதி 10 (4)
- (D) Under Rule 9 (4) of TNGST Rule
விதி 9(4)
3. Under the TNGST Rule, the registration shall be effective from the date on which the person becomes liable to registration where the application for registration has been submitted:
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்ட விதிகளின் கீழ் பதிவு சான்று விண்ணப்பம் கீழ்கண்ட நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்

4. Under TNGST Rule, the application for grant of registration of Non-resident or Casual taxable person is provided:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்ட விதிகளின் கீழ் தற்காலிக மற்றும் வெளிநாடு வாழ் வரிக்கு உட்பட்ட நபர் பதிவுச்சான்று பெற்றிட விண்ணப்பிக்கும் படிவம் பின்வருமாறு

- (A) Form GST REG -01
படிவம் - 01
- (C) Form GST REG -09
படிவம் - 09
- (B) Form GST REG -04
படிவம் - 04
- (D) Form GST REG -07
படிவம் - 07

5. Under TNGST Rule, the application of Form GST-REG-09 should be filed within _____ Prior to the commencement of business by non-resident taxable person :

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்ட விதிகளின் கீழ் தற்காலிகமான வரிக்குட்பட்டவரால் படிவம்-09 சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய கால அளவு பின்வருமாறு :

- (A) At least 10 days
குறைந்தபட்சம் 10 நாட்கள்
- (C) At least 5 days
குறைந்தபட்சம் 5 நாட்கள்
- (B) At least 15 days
குறைந்தபட்சம் 15 நாட்கள்
- (D) At least 30 days
குறைந்தபட்சம் 30 நாட்கள்

6. Under TNGST Rule, the Form for cancellation of registration:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்ட விதிகளின் கீழ் பதிவுச்சான்று ரத்து செய்வதற்கான படிவம் பின்வருமாறு

- (A) Form GST REG -04
படிவம் - 04
- (C) Form GST REG - 16
படிவம் - 16
- (B) Form GST REG - 06
படிவம் - 06
- (D) Form GST REG - 12
படிவம் - 12

7. In which Section, Composition Levy provided under the TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிசட்டம் 2017-ன் எந்த பிரிவு இணைப்பு வரி விதிப்பினை குறிக்கின்றது.

- (A) U/S. 7 of TNGST Act
பிரிவு - 7
- (C) U/S. 11 of TNGST Act
பிரிவு - 11
- (B) U/S. 10 of TNGST Act
பிரிவு - 10
- (D) U/S. 9 of TNGST Act
பிரிவு - 9

8. Which Section, the Central Tax in respect of the supply of taxable goods or services or both by a supplier, who is not registered to a registered person should be paid such person on reverse charge basis?

எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்து கொள்ளாத நபரிடமிருந்து பதிவு பெற்ற நபர் கொள்முதல் செய்யும் போது மத்திய வரி ரிவர்ஸ் சார்ஜ் முறையில் செலுத்தப்படுகிறது.

- (A) U/S. 9 (4) of TNGST Act
பிரிவு - 9(4)
- (C) U/S. 7 (d) of TNGST Act
பிரிவு - 7 (d)
- (B) U/S.10 (4) of TNGST Act
பிரிவு 10(4)
- (D) U/S.11(3) of TNGST Act
பிரிவு - 11(3)

9. The definition for “ Value of taxable supply” is dealt under GST Act

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ், வரி உள்ள சப்ளையின் மதிப்பீடு வரையறை பிரிவு வருமாறு

- (A) Under Section 13 of TNGST Act
பிரிவு - 13
- (B) Under Section 14 of TNGST Act
பிரிவு - 14
- (C) Under Section 15 of TNGST Act
பிரிவு - 15
- (D) Under Section 12 of TNGST Act
பிரிவு - 12

10. Which rule explain the eligibility and conditions for taking Input Tax Credits under TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ல் உள்ளீட்டு வரி எடுப்பதற்கான தகுதி எந்த பிரிவில் வருகின்றது?

- (A) Under Rule 36 of TNGST Act
விதி - 36
- (B) Under Rule 45 of TNGST Act
விதி - 45
- (C) Under Rule 43 of TNGST Act
விதி - 43
- (D) Under Rule 40 of TNGST Act
விதி - 40

11. Which Section Input Tax Credit should not be allowed depreciation on the tax component of Capital goods and Plant & Machinery claiming under income tax Act 1961?
 எந்த பிரிவில் மூலதனப் பொருட்கள் மற்றும் எந்திரங்கள் தேய்மானத்திற்கு உள்ளீட்டு வரிவரவு அளிக்க இயலாது?
- (A) U/S. 16(3) of TNGST Act
 பிரிவு - 16(3)
- (C) U/S. 19(3) of TNGST Act
 பிரிவு - 19(3)
- (B) U/S.17(3) of TNGST Act
 பிரிவு -17(3)
- (D) U/S.18(d) of TNGST Act
 பிரிவு -18(d)
12. The Inputs sent directly to Job Worker the period from which the date of receipts of Inputs by the Job worker?
 கூலி வேலை செய்பவருக்கு உள்ளீட்டுகள் அனுப்பப்பட்ட நாளிலிருந்து அவைகள் திரும்ப பெறப்படும் கால அளவு பின்வருமாறு
- (A) 1 Year
 1 வருடம்
- (C) 2 Years
 2 வருடங்கள்
- (B) 6 Months
 6 மாதங்கள்
- (D) 3 Years
 3 வருடங்கள்
13. Where the Capital Goods sent directly to Job Worker the period from which should be counted from the date of receipts of Capital Goods?
 கூலிவேலை செய்பவருக்கு மூலதனப் பொருட்கள் அனுப்பப்பட்ட நாளிலிருந்து அவைகள் திரும்ப பெறப்படும் காலஅளவு பின்வருமாறு
- (A) 1 Year
 1 வருடம்
- (C) 3 Years
 3 வருடங்கள்
- (B) 2 Years
 2 வருடங்கள்
- (D) 5 Years
 5 வருடங்கள்
14. Which Section amount of Credit distributed should not be exceed the amount of Credit available for distribution?
 எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளீட்டு பகிர்வானது இருப்பில் உள்ள உள்ளீட்டு வரவுக்கு அதிகபடியாக பகிர்ந்தளிக்கப்பட இயலாது
- (A) U/S. 20(2) of TNGST Act
 பிரிவு - 20(2)
- (C) U/S. 18(2) of TNGST Act
 பிரிவு - 18(2)
- (B) U/S. 19(2) of TNGST Act
 பிரிவு - 19(2)
- (D) U/S.17(2) of TNGST Act
 பிரிவு - 17(2)

15. Under TNGST Act 2017 which section to provide for manner of recording of excess input credit distributed by the Input service distribution along with interest thereon?

சர்க்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டம் 2017-ன் எந்த பிரிவு உள்ளீட்டு சேவைகள் பகிர்வானது அதிகப்படியான உள்ளீட்டு வரவு பகிர்ந்தளிப்பிற்கு வகை செய்கின்றது.

(A) U/S. 17 of TNGST Act

பிரிவு - 17

(B) U/S. 21 of TNGST Act

பிரிவு - 21

(C) U/S. 16 of TNGST Act

பிரிவு - 16

(D) U/S.19 of TNGST Act

பிரிவு - 19

16. The definition for facility of digital payment is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு டிஜிட்டல் வழி பணம் செலுத்தல் குறித்த வரையறைகளைத் தருகின்றது

(A) Under Section 32 of the TNGST Act

பிரிவு - 32

(B) Under Section 31(A) of the TNGST Act

பிரிவு - 31(A)

(C) Under Section 33 of the TNGST Act

பிரிவு - 33

(D) Under Section 31 of the TNGST Act

பிரிவு - 31

17. The definition for Prohibition of unauthorised collection of tax is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு அனுமதியில்லாத வரி வகுல் செய்யும் தடை குறித்த வரையறைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 31 of the TNGST Act

பிரிவு - 31

(B) Under Section 33 of the TNGST Act

பிரிவு - 33

(C) Under Section 31 (A) of the TNGST Act

பிரிவு - 31(A)

(D) Under Section 32 of the TNGST Act

பிரிவு - 32

18. Definition of revised invoice to the proper officer under TNGST Act should be made prior to

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் திருத்திய பட்டியல் உரிய அலுவலருக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
(C) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
(D) One month
ஒரு மாதம்

19. The definition 'Credit and Debit Note' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பற்று மற்றும் வரவு குறிப்புகள் குறித்த வரையரையைத் தருகின்றது

- (A) Under Section 31 of the TNGST Act
பிரிவு - 31
(B) Under Section 34 of the TNGST Act
பிரிவு - 34
(C) Under Section 32 of the TNGST Act
பிரிவு - 32
(D) Under Section 35 of the TNGST Act
பிரிவு - 35

20. Which Section the Forms and manner of submission of return by a registered person required deduct tax?

எந்தப்பிரிவு பதிவுக்குட்பட்ட நபரால் வரி கழிவு செய்வதற்கான நமுனா சமர்ப்பிக்கும் பாடிவ முறையினை கொணர்கின்றது.

- (A) U/S.39(3) of TNGST Act
பிரிவு - 39(3)
(C) U/S. 39(1)of TNGST Act
பிரிவு - 39(1)
- (B) U/S. 42(3)of TNGST Act
பிரிவு - 42(3)
(D) U/S.39(2) of TNGST Act
பிரிவு -39(2)

21. Which return the Form and manner of submission of quarterly returns by the composition supplier?

எந்தப் பிரிவு ஒருங்கமைவு சப்ளேயரால் காலாண்டு நமுனா சமர்ப்பிக்கும் படிவ முறையினை கொணர்கின்றது.

- (A) 39(2)
பிரிவு - 39(2)
- (C) 39(5)
பிரிவு - 39(5)

- (B) 39(4)
பிரிவு - 39(4)
- (D) 42(2)
பிரிவு - 42(2)

22. Section in which the limitation of time for filling of Annual return by a registered person on or before the 31st day of December following the end of such financial year?

எந்த பிரிவு வரிக்குட்பட்ட நபரால் வருடாந்திர நமுனா அந்த நிதி ஆண்டின் டிசம்பர் 31-ம் தேதி அளிப்பதற்கான வரையினை தருகின்றது.

- (A) U/S.38 of TNGST Act
பிரிவு - 38
- (C) U/S.42 of TNGST Act
பிரிவு - 42

- (B) U/S.39 of TNGST Act
பிரிவு - 39
- (D) U/S.44 of TNGST Act
பிரிவு - 44

23. Which rule explain about the form and manner of submission of return by an Input Service distributor under Section 39(4) of TNGST Act 2017?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் 39(4) வது பிரிவின் படி எந்த விதியானது உள்ளீட்டு சேவை பகிரவிற்கான நமுனா சமர்ப்பிக்கும் படிவமுறையை கொணர்கின்றது.

- (A) Rule 65 of TNGST Act
விதி - 65
- (C) Rule 71 of TNGST Act
விதி - 71

- (B) Rule 62 of TNGST Act
விதி - 62
- (D) Rule 72 of TNGST Act
விதி - 72

24. Which Section dealt for the provisions relating to goods and service tax practitioner under TNGST Act 2017?

எந்த பிரிவு சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டத்தில் வரிபழகுநருக்கான வகையங்கள் தருகின்றது.

- (A) U/S.38 of TNGST Act
பிரிவு - 38
- (C) U/S.39 of TNGST Act
பிரிவு - 39

- (B) U/S.42 of TNGST Act
பிரிவு - 42
- (D) U/S.48 of TNGST Act
பிரிவு - 48

25. Which section dealt to pay Interest for delayed payment of tax under TNGST Act 2017?
 சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் எந்த பிரிவு தாமதமாக செலுத்தப்படும் வரிக்கான வட்டி அளித்தல் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.
- (A) U/S. 50(1) of TNGST Act
 பிரிவு - 50(1)
- (B) U/S. 52(1) of TNGST Act
 பிரிவு - 52(1)
- (C) U/S. 51(1) of TNGST Act
 பிரிவு - 51(1)
- (D) U/S. 53 of TNGST Act
 பிரிவு - 53
26. Which section is inserted by Act No.31/2018 effective from 01.02.2019 for the order of utilisation of input tax credit?
 எந்த பிரிவின் கீழ் 01.02.2019 முதல் உள்ளீட்டு வரி வரவு பகிர்வு குறித்த சட்டம் எண். 31/2018 நடைமுறைக்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது.
- (A) U/S. 51 of TNGST Act
 பிரிவு - 51
- (B) U/S. 52 of TNGST Act
 பிரிவு - 52
- (C) U/S. 53 A of TNGST Act
 பிரிவு - 53 A
- (D) U/S. 49 B of TNGST Act
 பிரிவு - 49 B
27. Which section dealt tax deductions at sources in TNGST Act 2017?
 சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் எந்த பிரிவு வரி பிடித்தம் மூலங்கள் குறித்த வகையங்களை தருகின்றது?
- (A) U/S.53 of TNGST Act
 பிரிவு - 53
- (B) U/S.49 of TNGST Act
 பிரிவு - 49
- (C) U/S.51 of TNGST Act
 பிரிவு - 51
- (D) U/S.50 of TNGST Act
 பிரிவு - 50
28. Which section is inserted by Act No.23/2019 effective from 01.01.2020 for the transfer of amount from electronic cash ledger?
 எந்த பிரிவின் கீழ் 01.01.2020 முதல் எலக்ட்ரானிக் தொகை பதிவின்படி பணமாற்றம் குறித்த சட்டம் எண். 23/2019 நடைமுறைக்கு கொண்டுவரப்பட்டுள்ளது.
- (A) U/S.49 B of TNGST Act
 பிரிவு - 49 B
- (B) U/S.53 A of TNGST Act
 பிரிவு - 53 A
- (C) U/S.49 A of TNGST Act
 பிரிவு - 49 A
- (D) U/S.52 (1) of TNGST Act
 பிரிவு - 52 (1)

29. The period of retention of accounts provided under section 36 of TNGST Act 2017
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 36வது பிரிவின்படி கணக்குள் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய கால அளவு பின்வருமாறு
- (A) 60 Months
60 மாதங்கள்
(C) 120 Months
120 மாதங்கள்
- (B) 90 Months
90 மாதங்கள்
(D) 72 Months
72 மாதங்கள்
30. The definition for 'Scrutiny of return' dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு நமுனா சரிபார்த்தல் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது
- (A) Under Section 60 of the TNGST Act
பிரிவு - 60
(B) Under Section 63 of the TNGST Act
பிரிவு - 63
~~(C)~~ Under Section 61 of the TNGST Act
பிரிவு - 61
(D) Under Section 62 of the TNGST Act
பிரிவு - 62
31. The definition for 'Self assessment' dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு கூய வரிவிதிப்பு குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது
- (A) Under Section 62 of the TNGST Act
பிரிவு - 62
(B) Under Section 60 of the TNGST Act
பிரிவு - 60
(C) Under Section 63 of the TNGST Act
பிரிவு - 63
~~(D)~~ Under Section 59 of the TNGST Act
பிரிவு - 59

32. In cases where the application of refund is found in order, the refund amount should be credited to _____ Fund.

திருப்புத்தொகை குறித்த விண்ணப்பம் சரியாக இருப்பின் அந்த தொகை எந்த நிதியத்தில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Investor Protection and Education Fund
முதலீட்டாளர் பாதுகாப்பு மற்றும் கல்வி நிதி
- (B) Consumer Protection Fund
நுகர்வோர் நல நிதி
- (C) Consumer Welfare Fund
நுகர்வோர் பாதுகாப்பு நிதி
- (D) Refund Claim Fund
திருப்புத் தொகை அளிப்பு நிதி

33. Which Form of application for claiming refund is required under Section 54 of TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017ன் பிரிவு 54ன் எந்த படிவம் திருப்புத் தொகைக்கான விண்ணப்பத்தினை கொணர்கின்றது.

- (A) Form GST - RFD-01
படிவம் - RFD-01
- (B) Form GST - RFD-02
படிவம் - RFD-02
- (C) Form GST - RFD-04
படிவம் - RFD-04
- (D) Form GST - RFD-06
படிவம் - RFD-06

34. Which Forms of order sanctioning refund is required under Section 54 of TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தின் 54வது பிரிவின்படி எந்த படிவம் திருப்புத் தொகை ஆணையினை கொணர்கின்றது

- (A) Form GST - RFD-06
படிவம் - RFD-06
- (B) Form GST - RFD-01
படிவம் - RFD-01
- (C) Form GST - RFD-02
படிவம் - RFD-02
- (D) Form GST - RFD-08
படிவம் - RFD-08

35. What is the time limit for acknowledgement in Form GST-RFD-02 should be made of filling of refund application under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் திருப்புத் தொகை விண்ணப்பத்திற்கான ஒப்புகை படிவம் அளிப்பதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| (A) Within a period of 30 days
30 நாட்களுக்குள் | (B) Within a period of 15 days
15 நாட்களுக்குள் |
| (C) Within a period of 60 days
60 நாட்களுக்குள் | (D) Within a period of 7 days
7 நாட்களுக்குள் |

36. The definition for "Utilisation of Fund" is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு நிதி பயன்படுத்தல் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.

- (A) Under Section 58 of TNGST Act

பிரிவு - 58

- (B) Under Section 54 of TNGST Act

பிரிவு - 54

- (C) Under Section 56 of TNGST Act

பிரிவு - 56

- (D) Under Section 57 of TNGST Act

பிரிவு - 57

37. Under TNGST Act the period of time to inform the registered person on conclusion of Audit:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் பதிவு பெற்ற நபருக்கு தனிக்கை நிறைவு தெரிவிப்பதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 7 days
7 நாட்கள் | (B) 30 days
30 நாட்கள் |
| (C) 15 days
15 நாட்கள் | (D) 60 days
60 நாட்கள் |

38. Power to summon person to give evidence and produce documents under TNGST Act:

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தில், எந்த பிரிவு நபரால் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்திடும் முகாந்திரம் அனுப்புவதற்கான அதிகாரத்தினை அளிக்கின்றது.

(A) Under Section 70 of the TNGST Act

பிரிவு - 70

(B) Under Section 67 of the TNGST Act

பிரிவு - 67

(C) Under Section 68 of the TNGST Act

பிரிவு - 68

(D) Under Section 72 of the TNGST Act

பிரிவு - 72

39. Under TNGST Act, the execution of bond and furnishing security is dealt:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தில், எந்த பிரிவு உறுதிமுறி செய்தல் மற்றும் வைப்பு அளித்தல் வரையறையைத் தருகின்றது.

(A) Under Section 67(6) of the TNGST Act

பிரிவு - 67(6)

(B) Under Section 72(2) of the TNGST Act

பிரிவு - 72(2)

(C) Under Section 68(2) of the TNGST Act

பிரிவு - 68(2)

(D) Under Section 70(2) of the TNGST Act

பிரிவு - 70(2)

40. Time of supply of services under TNGST Act 2017 is explained in section

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன்படி சேவை விநியோக காலம் விளக்கும் பிரிவு

(A) 10

(B) 11

(C) 12

(D) 13



41. The definition issue of invoice or documents by using the registration number of another adjusted person is dealt under:

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு அடுத்த நபரால் ஒருவரின் பதிவு என்னை பட்டியல் மற்றும் ஆவணங்களில் பயன்படுத்துவதை தெரிவிக்கின்றது.

- (A) Under Section 122(xix) of the TNGST Act

பிரிவு - 122(xix)

- (B) Under Section 122(i) of the TNGST Act

பிரிவு - 122(i)

- (C) Under Section 122(vi) of the TNGST Act

பிரிவு - 122(vi)

- (D) Under Section 122(iii) of the TNGST Act

பிரிவு - 122(iii)

42. Under TNGST Act, person failed to obtain registration the penalty is equivalent to:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில், பதிவு செய்து கொள்ளாத நபருக்கு அளிக்கும் தண்டத் தொகை அளவு பின்வருமாறு

- (A) Amount of tax

வரிதொகை

- (B) 10% of tax

10% தொகை

- (C) Up to Rs.10,000/-

ரூ. 10,000 வரை

- (D) The amount of tax or Rs. 10,000/- whichever is higher

வரித்தொகை அல்லது ரூ.10,000/- எது உயர்ந்த பட்சம்

43. Under TNGST Act, person fails to appear before GST Officer the maximum penalty should be levied:

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் ஜிஎஸ்டி அலுவலர் முன் ஆஜர் ஆகாத நபருக்கு விதிக்கப்படும் அதிகப்பட்ச தண்டத் தொகை அளவு பின்வருமாறு

- (A) Amount of tax

வரிதொகை

- (B) 10% of tax

10% வரி

- (C) Up to Rs.10,000/-

ரூ.10,000 வரை

- (D) None of the above

மேற்சொன்ன ஏதுமில்லை

44. Under TNGST Act Minor branches of tax regulations or procedure requirements, the tax authority shall
 சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் சிறிய வரி ஒழுங்குமுறைகளின் படி வரி அதிகாரியின் தண்டத் தொகை விதிப்பு பின்வருமாறு
- (A) Impose terminal penalty
 முறிவு தண்டத் தொகை
 (B) Impose general penalty
 அளவிடப்படும்
 (C) Impose substantial penalty
 பொது தண்டத் தொகை
 (D) Not impose any penalty
 கணிசமான தண்டத் தொகை
45. Under TNGST Act, detained goods shall be released after payment of
 சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் தடுத்து வைக்கப்பட்ட சரக்கினை விடுவிப்பதற்கான அளவினை பின்வருமாறு
- (A) Applicable tax and penalty
 வரி மற்றும் தண்டத்தொகை
 (B) Furnishing of Security
 காப்புறுதி அளித்தல்
 (C) Applicable tax and Interest
 வரி மற்றும் வட்டி
 (D) Both (A) or (B)
 (A) அல்லது (B)
46. Under TNGST Rule, the Penalty for defaulter in relation to CENVAT Credit is dealt under:
 சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் எந்த விதிகளின் கீழ் சென்வாட் வரவு தொடர்பான தவறு செய்தவருக்கு தண்டனை வகையங்களை தருகின்றது.
- (A) Rule 15
 பிரிவு - 15
 (B) Rule 25
 பிரிவு - 25
 (C) Rule 26
 பிரிவு - 26
 (D) Rule 20
 பிரிவு - 20
47. Under TNGST Act, the following amounts due cannot be paid through instalment:
 சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் தவணை முறையாக செலுத்துவதற்கு இயலாத தொகை பற்றிய விவரம் பின்வருமாறு
- (A) Concealed liability
 வரி மறைவு
 (B) Arrears of tax
 வரி பாக்கி
 (C) Self-assessment tax shown in return
 சுயவரி விதிப்புப்படி நமுனா
 (D) Short paid tax for which notice has been issued
 குறைந்த வரி செலுத்துதலுக்கு தாக்கீது தருதல்

48. Which officer has the power to grant permission for payment of tax through instalments?

எந்த அதிகாரியால் தவணை முறையில் வரி செலுத்துவதற்கான அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) The Commissioner
ஆணையர்
- (B) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) The Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (D) The State Tax Officer
மாநில வரி அலுவலர்

49. What Liabilities can be recovered under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வகுவிக்கப்பட வேண்டிய வரி பொருப்புடைவுகள் பின்வருமாறு

- (A) Tax
வரி
- (B) Interest
வட்டி
- (C) Penalty
தண்டத்தொகை
- (D) All of the above
மேற்கொண்ட அனைத்தும்

50. Compulsory Registration is explained in section _____ of the TNGST Act 2017

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பாடி கட்டாய பதிவை விளக்கும் பிரிவு

- (A) 4
- (B) 14
- (C) 24
- (D) 34

51. Who can issue notice for enhanced demand by appeal, revision of appeal or other proceedings?

மேல்முறையீடு மற்றும் கீராய்வு மற்றும் இதர செயல்முறைகளில் அதிகப்படியான கேட்புக்கான தாக்கீது யாரால் அறிவிக்கப்படுகிறது.

- (A) The Commissioner
ஆணையர்
- (B) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

52. What is the period of order passed for provisional attachment is valid under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட தற்காலிக பற்றுகை ஆணையின் காலாவதி குறித்த கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) Infinite Period
எல்லையற்ற காலம்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்

- (B) Ten Years
10 வருடங்கள்
- (D) One year
1 வருடம்

53. The definition for “Collection by detention of any moveable or immovable property is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு கைப்பற்றிய அசையும் மற்றும் அசையா சொத்தினை வசூலிப்பதற்கான வரையறைகளைத் தருகின்றது.

- (A) Under Section 79 of TNGST Act

பிரிவு - 79

- (B) Under Section 83 of TNGST Act

பிரிவு - 83

- (C) Under Section 75 of TNGST Act

பிரிவு - 75

- (D) Under Section 80 of TNGST Act

பிரிவு - 80

54. What is the Forms for summary of show cause notice should be issued to the person under Section 73(1) of TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 73(1) ன்படி விளக்கம் கேட்கும் அறிவிப்பு படிவம் பின்வருமாறு

- (A) Form GST DRC - 10
படிவம் - GST DRC - 10

- (B) Form GST DRC - 16
படிவம் - GST DRC - 16

- (C) Form GST DRC - 12
படிவம் - GST DRC - 12

- (D) Form GST DRC - 01
படிவம் - GST DRC - 01

55. What is the Form of Notice for Auctions of Immovable/Moveable property under Section 79(1)(d) of TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 79(1)(டி)ன்படி அசையும் மற்றும் அசையா சொத்துக்கள் ஏலம் விடுவதற்கான படிவம் பின்வருமாறு

- (A) Form GST DRC – 10
படிவம் - GST DRC - 10
- (C) Form GST DRC – 12
படிவம் - GST DRC - 12

- (B) Form GST DRC - 17
படிவம் - GST DRC - 17
- (D) Form GST DRC - 18
படிவம் - GST DRC - 18

56. Who is liable to pay the tax in case of transactions prior to the transfer of business?
வியாபார மாற்றத்திற்கு முன் கொண்டும் பரிவர்த்தனையில் வரி செலுத்தும் நபர் பின்வருமாறு?

- (A) Transfer
மாற்றுபவர்
- (C) Jointly
இரண்டும் சேர்ந்து

- (B) Transferee
மாறுதல் அளிப்பவர்
- (D) Both Jointly and severally
இருவருக்குமான பொறுப்பு

57. The Agent and Principal, both are liable to pay tax on supply or receipt of _____ under TNGST Act:

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தில் கீழ் முகவர் மற்றும் முதன்மையாளர் ஆகியோர் சப்ளை மற்றும் வரவுக்கான வரி செலுத்தும் விவரம் பின்வருமாறு

- (A) Taxable goods only
வரிக்குட்பட்ட பொருள் மட்டும்
- (C) Goods along with Service
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள்

- (B) Services only
சேவைகள் மட்டும்
- (D) None of the above
ஏதும் இல்லை

58. Under TNGST Act, the Private Company is converted in to Public Company, the liability of Director of Private Company before conversion is

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பொதுவடை கம்பெனியாக மாற்றம் செய்வதற்கு முன்னர் உள்ள தனியார் கம்பெனி இயக்குநரின் பொறுப்புடைமைகள் பின்வருமாறு

- (A) Tax
வரி
- (C) Tax, Interest and Penalties
வரி, வட்டி மற்றும் தண்டம்

- (B) Tax and Interest
வரி மற்றும் வட்டி
- (D) None of the above
ஏதும் இல்லை

59. Under TNGST Act, the intimations of retirement as partner reported to the Concern within

சர்க்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பங்குதாரர் விலகி கொள்வதை தெரியப்படுத்துவதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு

- (A) 1 Month from the date of retirement
விலகிக்கொள்ளும் நாளிலிருந்து ஒரு மாதம்
- (B) 2 Months from the date of retirement
விலகிக்கொள்ளும் நாளிலிருந்து இரண்டு மாதங்கள்
- (C) 3 Months from the date of retirement
விலகிக்கொள்ளும் நாளிலிருந்து மூன்று மாதங்கள்
- (D) 6 Months from the date of retirement
விலகிக்கொள்ளும் நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்கள்

60. Who is liable to pay tax if the business of an individual is discontinued before the death under TNGST Act?

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் வியாபாரத்தை இறப்பதற்கு முன் முடித்துக் கொள்வதால் வரி செலுத்தும் பொறுப்புடைனை பின்வருமாறு

- (A) Board of Directors of Managers
நிறுவன மேலாளர்கள்
- (B) Employee
பணியாளர்கள்
- (C) Legal Representative of taxable person
வரிகுட்பட்ட நபரின் பிரதிநிதி
- (D) Any other person
வேறு எந்த நபரும்

61. The dues recoverable under Section 93 of TNGST Act is

சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 93ன் படி வசூலிக்க வேண்டிய உரிய வகைகள் விவரம் பின்வருமாறு

- (A) Only Tax
வரி மட்டும்
- (B) Only Interest
வட்டி மட்டும்
- (C) Only Penalty
தண்டதொகை மட்டும்
- (D) Any dues which are recoverable
செலுத்துதற்குரிய இருப்பு தொகை

62. Under TNGST Act, the appeal should be filed before the Supreme Court of India:
சர்க்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உச்சநீதிமன்றத்தில் முறையீடு செய்வதற்குரிய மேல் முறையீடு பின்வருமாறு
- (A) Any order passed by the Deputy Commissioner (Appeal)
மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையரால் வழங்கப்படும் ஆணை
- (B) Any order passed by the Joint Commissioner (Appeal)
மேல்முறையீட்டு இணை ஆணையரால் வழங்கப்படும் ஆணை
- (C) Any order passed by the Revisional Authority
சீராய்வு அதிகாரியால் வழங்கப்படும் ஆணை
- (D) Any order passed by the Regional Bench of the Appellate Tribunal
மாநில மேல் முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்
63. The definition for 'Appeal to High Court' is dealt under:
கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு உயர்நீதிமன்ற மேல்முறையீடு குறித்த வரையரையைத் தருகின்றது
- (A) Under Section 118 of TNGST Act
பிரிவு - 118
- (B) Under Section 121 of TNGST Act
பிரிவு - 121
- (C) Under Section 117 of TNGST Act
பிரிவு - 117
- (D) Under Section 107 of TNGST Act
பிரிவு - 107
64. Any person who dismissed or removed from Government services shall be entitled to appear as Authorised Representative after
அரசுப்பணியிலிருந்து பணி நீக்கம் அல்லது பணி விலக்கல் செய்யப்படும் நபர் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிரதிநிதியாக முனையும் கால வரம்பு பின்வருமாறு
- (A) 1 Year from the date of dismissal /removal
பணி நீக்கத்தில் இருந்து ஒரு வருடம்
- (B) 3 Years from the date of dismissal/removal
பணி நீக்கத்தில் இருந்து மூன்று வருடங்கள்
- (C) 5 Years from the date of dismissal/removal
பணி நீக்கத்தில் இருந்து ஐந்து வருடங்கள்
- (D) Not entitled to appeal at all
எதும் ஏற்புடையது அல்ல

65. Under TNGST Act, an appeal should be filed before High Court with in _____ days.

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலவரம்பு பின்வருமாறு

- (A) 30 days from date of communication of Order
ஆணைகள் பெறப்பட்ட 30 நாட்கள்
- (B) 60 days from date of communication of Order
ஆணைகள் பெறப்பட்ட 60 நாட்கள்
- (C) 180 days from date of communication of Order
ஆணைகள் பெறப்பட்ட 180 நாட்கள்
- (D) 90 days from date of communication of Order
ஆணைகள் பெறப்பட்ட 90 நாட்கள்

66. Under TNGST Act, High Court condone delay in filling appeal for a period up to

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ் உயர்நீதிமன்றம் தாமதமான மேல்முறையீட்டுக்கு மன்னிப்பு வழங்கும் கால வரம்பு பின்வருமாறு

- (A) One Month
ஒரு மாதம்
- (B) 3 Months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) 6 Months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) Without any time limit
எந்த நேரவரம்பும் இல்லாமல்

67. Should as existing tax payer surrender his registration certificate for obtaining GST Registration?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தில் பதிவு செய்து கொள்வதற்கு முன்பதிவு சான்றினை வரிக்குட்பட்ட நபர் ஒப்படைப்பு செய்திட வேண்டுமா?

- (A) Surrendered all registration Certificate
முன்பதிவுச் சான்று ஒப்படைப்பு
- (B) Provisional registration is taxable
வரிக்கான தற்காலிக பதிவுச்சான்று
- (C) Final registration is automatic
தனியாங்கு இறுதி பதிவுச்சான்று
- (D) Only on verification of documents of certificate
ஆவணங்கள் சரிபார்ப்பு

68. The definition for 'Carry forward of un-availed tax credit is relates to capital goods' in dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு பயன்படுத்தப்படாத மூலதனப் பொருட்களின் உள்ளீட்டினை முன்னெடுத்துச் செல்லும் வரையறையைத் தருகின்றது.
- (A) Under Section 140(1) of TNGST Act
பிரிவு - 140(1)
- (B) Under Section 140(2) of TNGST Act
பிரிவு - 140(2)
- (C) Under Section 140(5) of TNGST Act
பிரிவு - 140(5)
- (D) Under Section 140(6) of TNGST Act
பிரிவு - 140(6)
69. The definition for 'Carry forward of tax credit in case of Service Provides registered on centralized basis' in dealt under:
கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு சேவை வகையங்கள் மையமாக்கப்படும் பதிவின் மூலம் வரி வரைவினை முன்னெடுத்துச் செல்லும் வரையறைத் தருகின்றது
- (A) Under Section 140(8) of TNGST Act
பிரிவு - 140(8)
- (B) Under Section 140(2) of TNGST Act
பிரிவு - 140(2)
- (C) Under Section 140(1) of TNGST Act
பிரிவு - 140(1)
- (D) Under Section 140(6) of TNGST Act
பிரிவு - 140(6)
70. What is the time limit to receive back the tools and dies or jigs and fixtures sent to job workers place?
கூலி வேலையாளர்க்கு அனுப்பப்படும் கீல்ஸ், டைஸ் மற்றும் திரும்ப பெறப்படுவதற்கான கால அளவு பின்வருமாறு
- (A) One Year
ஒரு வருடம்
- (B) Three Years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) Five Years
ஐந்து வருடங்கள்
- (D) No time limit specified under GST
சர்க்குகள் மற்றும் சேவை வரிகள் கீழ் எந்த நேரவரம்பும் குறிப்பிடப்படவில்லை

71. Who will under take responsibility and accountability for any contravention under TNGST act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின் கீழ், முரணான செயல்களுக்கான பொறுப்புடைமை உரியவர் பின்வருமாறு

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Principal
முதன்மையாளர் | (B) Manufacturer
உற்பத்தியாளர் |
| (C) Job worker
வேலைத் தொழிலாளி | (D) Other person
மற்றவர்கள் |

72. Which form is required to be filed quarterly by principal stating details of challans issued for job work?

கலை வேலையாளுக்கு சீட்டு முதன்மையானவரால் காலாண்டிற்கு அளிக்கும் படிவம் பின்வருமாறு

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) ITC-01 | (B) ITC -02 |
| (C) ITC -03 | (D) ITC -04 |

73. How frequently ITC -04 needs to be filed by principal in a year?

உள்ளீட்டு 04, முதன்மையானவரால் எவ்வாறு ஓர் ஆண்டில் அடுத்து அடுத்து வழங்கப்பட வேண்டும்?

- | | |
|------------------------------|-----------------------------|
| (A) Monthly
மாதாந்திரம் | (B) Quarterly
காலாண்டு |
| (C) Half yearly
அரையாண்டு | (D) Annually
ஆண்டுதோறும் |

74. The Common Portal can be notified based on recommendation of:

பொதுத்தளம் அறிவிக்கப்படும் பரிந்துரையின் விபரம் பின்வருமாறு

- | | |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| (A) Supreme Court
உச்சநிதிமன்றம் | (B) President of India
ஐனாதிபதி |
| (C) Union Finance Minister
மத்திய நிதி மந்திரி | (D) GST Council
சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி கமிட்டி |

75. Under TNGST Act which of the following proportion is correct?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தில் கீழே குறிப்பிட்ட எந்த பிரிவு சரியானது?

(A) The Act Provides to rule of burdens of proof in all situations

அனைத்து நிலைக்கான மெய்ப்பிக்கும்பாடு

(B) The Act places specific burden on the assessee only in situations

குறிப்பிட்ட நிலைக்கான மெய்ப்பிக்கும்பாடு

(C) The burden of proof is always on the assessee

எப்போதும் உள்ள மெய்ப்பிக்கும்பாடு

(D) None of the above

ஏதும் இல்லை

76. Who can publish the names and particulars as required under TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டத்தின்படிடி யாரால் பெயர் மற்றும் விபரங்கள் வெளியிடப்படுகின்றது?

(A) Court

நீதிமன்றம்

(C) Any Adjudicating Authority

தீர்ப்பளிக்கும் அதிகாரி

(B) Appellate Authority

மேல்முறையீடு அதிகாரி

(D) Competent Authority

பொதுப்படைமை அதிகாரி

77. What error may be rectified under the Provisions of Section 169 of TNGST Act?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 161ன்படி எந்த தவறுகள் சரி செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Only error which are apparent on the face of the record

ஆவணங்களின்படியான தவறுகள்

(B) All errors of law and fact

சட்டபூர்வமான தவறுகள்

(C) Only clerical error can be rectified

பணியாளரால் ஏற்படும் தவறுகள்

(D) Only if the error is by omission

விடுபட்ட தவறுகள் மட்டும்

78. What is the time limit to apply for rectification as required under Section 161 of TNGST Act?

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 161-ன்படி தவறுகள் சரிசெய்யப்பட வேண்டிய காலவரம்பு பின்வருமாறு

- (A) Normally 3 months
பொதுவாக மூன்று மாதங்கள்
- (B) Strictly 3 months
கட்டாயம் மூன்று மாதங்கள்
- (C) Normally 3 months extendable to 6 months
மூன்று மாதங்கள் அதன் ஆறுமாத விரிவாக்கம்
- (D) All above
அனைத்தும்

79. Who can delegate the power as required under Section 169 of TNGST Act?

சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் பிரிவு 169-ன் படி அதிகார அளிப்பு உரியவர் பின்வருமாறு

- (A) The Officer who is exercising the power
அதிகாரமிக்க அலுவலர்
- (B) Appropriate Government
உரிய மாநிலம்
- (C) The Commissioner
ஆணையர்
- (D) All of the above
அனைத்தும்

80. The definition for 'Integrated goods and services tax Act' is dealt under:

கீழ்கண்ட எந்தப்பிரிவு ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் குறித்த வரையறையைத் தருகின்றது.

- (A) Under Section 2(57) of TNGST Act
பிரிவு - 2(57)
- (B) Under Section 2(53) of TNGST Act
பிரிவு - 2(53)
- (C) Under Section 2(62) of TNGST Act
பிரிவு - 2(62)
- (D) Under Section 2(69) of TNGST Act
பிரிவு - 2(69)

099/DD/22

Register Number											
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART - II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை விளாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

விளாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடர்க்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், விளாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
விளாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விளாக்களே இறுதியானது.

Write the answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. What are the accounts and records to be kept and maintained at principal place of business by a dealer under TNGST Act 2017?
தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் படி முதன்மை வணிக இடத்தில் வணிகரால் பர்மாரிக்கப்பட வேண்டிய கணக்குகள் மற்றும் பதிவேடுகள் என்ன?
2. Define Turnover in State under TNGST Act 2017.
தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் படி விற்றுமுதல் (மாநிலத்தில்) என்பதை வரையறு.

[Turn over

3. Write any five questions on which the advance ruling is sought under TNGST Act 2017.

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் படி Advance Ruling விதியின் கீழ் கோரப்படும் ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களை எழுதுக.

4. Explain composite supply and mixed supply under TNGST Act 2017.

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் படி கலப்பு விநியோகம் (composite supply) மற்றும் கலவை விநியோகம் (mixed supply) என்றால் என்ன?

5. Define “Place of Business” under TNVAT Act 2006.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச்சட்டம் 2006ன் படி “வணிக இடம்” (Place of Business) என்பதை வரையறு.

6. Define “Declared goods” and “Goods” under CST Act 1956.

மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம் 1956ன் படி “அறிவிக்கப்பட்ட பொருட்கள்” (Declared goods) மற்றும் பொருட்கள் (Goods) என்பதை வரையறு.
